
ふるさとテレワーク推進のための地域実証事業に係る提案の公募に関する 

説明会について 

 

 

標記について、下記のとおり開催しますので、本実証事業に提案を検討されている地

方公共団体・事業者等におかれては、御参加方よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 説明会の概要 

ふるさとテレワーク推進のための地域実証事業の概要及び公募に必要な書類等に

関する説明並びに質疑応答。 

 

２ 日時・場所 

日程 時間 場所 会場 

４月６日（月） 15:00 東京 東京都千代田区九段南１－２－１ 

（九段第３合同庁舎） 

関東総合通信局 21階会議室 

４月９日（木） 14:00 大阪 大阪市中央区大手前１－５－44 

（大阪合同庁舎第一号館） 

近畿総合通信局４階会議室 

※所要時間は、１時間 30分程度を予定 

 

３ 問い合わせ先 

  総務省 

情報流通行政局 情報流通振興課及び情報流通高度化推進室 

〒100－8926 東京都千代田区霞が関２－１－２ 中央合同庁舎２号館 11階 

担 当：ふるさとテレワーク推進担当 

  E-mail：tele.wifi-ken＠ml.soumu.go.jp 

※ 問い合わせは電子メールですること。 

※ 問い合わせの際は、件名（題名）を必ず「ふるさとテレワーク推進のための地

域実証事業公募説明会参加希望」とすること。他の件名（題名）では問い合わ

せに回答できない場合がある。 

 

４ 備考 

・ いずれも、総務省職員が説明いたします。 

（別紙３） 



・ 団体の所在地に関わらず、御都合のよい会場に御参加いただけます。 

・本説明会に参加を希望される場合、4 月 6 日（月）の説明会は、4 月 3 日（金）正

午（12:00）までに、4 月 9 日（木）の説明会は、4 月 8 日（水）正午（12:00）ま

でに氏名、所属、連絡先を記載の上、「ふるさとテレワーク推進のための地域実証

事業公募説明会参加希望」のタイトルでメールをお送りください。 

参加できない方には、締切り後、お申込みいただいた連絡先に御連絡を差し上げま

す。なお、参加可能な方には特段通知等はいたしません。 

・ 各会場とも駐車場の利用は出来ませんので、公共交通機関を御利用ください。 

・ 本説明会への参加の有無が、採択等への影響を与えるものではありません。 


